
В соответствии со статьями 11, 39.2, 39.33, пунктом 3 статьи 39.36,

статьей 85 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 3.3

Федерального закона от 25 октября 2001 г. № 137-ФЗ О введении в действие
Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом

от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации, пунктом 5 Перечня видов объектов,

размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках,
находящихся в государственной или муниципальной собственности, без

предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичного

сервитута, утвержденного Постановлением Правительства Российской

Федерации от 03 декабря 2014 г. № 1300, статьей 20.1 Закона Пермского края
от 14 сентября 2011 г. № 8 05-ПК О градостроительной деятельности
в Пермском крае, постановлением Правительства Пермского края

от 22 июля 2015 г. № 478-п Об утверждении положения о порядке и условиях
размещения объектов на землях или земельных участках, находящихся

в государственной или муниципальной собственности, на территории

Пермского края без предоставления земельных участков и установления

сервитутов, публичного сервитута, Уставом Добрянского городского
округа, рассмотрев представленные документы, обращение открытого

акционерного общества МРСК Урала от 09 сентября 2020 г. вх. № 265-01-01-
75-2896,
администрация округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Разместить объект - В Л 0,4 кВ в соответствии с прилагаемым

решением о размещении объектов.

2.Управлению имущественных и земельных отношений администрации

Добрянского  городского  округа  в  установленном  законом  порядке

обеспечить:
2.1 направление копии решения о размещении объекта

с приложением схемы в Федеральный орган исполнительной власти,

уполномоченный на осуществление государственного земельного надзора,

О размещении объекта

г.Добрянка

АДМИНИСТРАЦИЯ
ДОБРЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.09.2020№33-сэд



И.о. главы городского округа-

главы администрации Добрянского
городского округа^-Н. Поздеев

в орган, осуществляющий муниципальный земельный контроль;
2.2 размещение копии решения о размещении объекта с приложением

схемы на официальном сайте правовой информации Добрянского городского
округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет с доменным

именем ёоЪг-ргауо.га.

3.Открытому акционерному обществу МРСК Урала:
3.1в течение 1 месяца с момента размещения объектов представить

в  управление имущественных и земельных отношений администрации

Добрянского городского округа материалы контрольной геодезической съемки

размещенных  объектов   на   бумажном  и  электронном  носителях

на безвозмездной основе;
3.2не позднее чем за 10 рабочих дней до начала строительства В Л 0,4 кВ

безвозмездно передать в управление градостроительства и  архитектуры

администрации Добрянского городского округа один экземпляр копий разделов
проектной документации, предусмотренных пунктом 1 части 12 статьи 48
Градостроительного кодекса Российской Федерации;

3.3в течение 10 рабочих дней после окончания работ по строительству
ВЛ 0,4 кВ безвозмездно передать в управление градостроительства и
архитектуры  администрации  Добрянского  городского  округа  схему,
отображающую расположение объекта и сетей инженерно-технического

обеспечения,  подписанную застройщиком  (техническим  заказчиком),

с приложением текстового и графического описания местоположения границ

охранной и санитарно-защитной зоны, перечень координат характерных точек

границ такой зоны.

4.Контроль за исполнением постановления возложить на первого

заместителя главы администрации Добрянского городского округа.



Приложение

к постановлению
администрации Добрянского

городского округа
от 16.09.2020 № 33-сэд

РЕШЕНИЕ
о размещении объектов № 287

г. Добрянка                                               от    2020 года

Администрация Добрянского городского округа
(наименование уполномоченного органа, принимающего решение о размещении объектов)

в лице и.о. главы городского округа-главы администрации Добрянского

городского округа Поздеева Н.Н.

разрешает     Открытому акционерному обществу

Межрегиональная распределительная сетевая компания Урала

(наименование заявителя,
(614017, г. Пермь, ул. Инженерная, д. 17, (342)243-50-70,
8Ыппкта-АУ@го55е1:1-ига1.ги)

его почтовый индекс и адрес, телефон, адрес электронной почты)

размещение объекта   ВЛ 0,4 кВ
(наименование объекта)

находящихся в государственной собственности, части

на землях     земельного участка с кадастровым номером
(на землях, находящихся в государственной или муниципальной собственности

59:18:3630101:4341, находящегося в муниципальной собственности
согласно сведениям государственного кадастра недвижимости)

на срокбессрочно

Местоположение   Пермский край, Добрянский городской округ, д. Залесная
(адрес места размещения объектов согласно сведениям

государственного кадастра недвижимости)

Приложение:     схема предполагаемых к использованию земель или части

(схема предполагаемых к использованию земель или части земельного участка,

земельного участка_
или кадастровая выписка о земельном участке, или кадастровый паспорт земельного участка

И.о. главы городского округа-

главы администрации Добрянского

городского округа
(должность уполномоченного сотрудника органа,

осуществляющего выдачу разрешения)



Е.В. Кузнецова/Заявите

22402^6 4"1
224С26С,^!
2240261,9"

2240253,35

2240354,40

2240355,31

2240353,36

2240333,19

2240313,01
2240292.34

2240263,12

2240265,32

2240266,35
2240264,31

2240262,3-

V

53"636,83
53-т(Р4,4-5
53^6-0,72

537638,03

537615,77

537619,6-

537620,12

53-624,33

537629,54
53-634,25

53-641,19

537667,9-

53"663,^З
537676,23
537680,55

X

1
30
29
28
27
26

24
23

21
20
19
18
17

.V.

2 24^ 2 б 3,3 6
324.0374,33
2340306,88

3340318,65

3340316,60

3340333,69

3340353,36

3340374,03
3340394,31

3340398,13
3340399,35

3340315,95
3340313,59

3340305.30
3340373,30

3340356,53

V

5376^8,59

537676.30
53^696,49

537696,39-

537693,13

537694,13

537639,43

537634,71

53^630,00

537679,09
537683,91

5з-тс:,зт

53-7СС.4С

537ТСС,51
53^63;,18
53-686,83

X

16
19
14
13
1^
11
10
9
8
7
б
•1

4
3

1
л

Координаты характерных точек МСК-59

Условные обозначения:
\^'}у^'^ предполагаемые к использованию земли

граница земельного участка, сведения о
котором весены в ГКН

• 1   характерные точки границы
испрашиваемого земельного участка

Описание границ смежных

землепользователей:
30-2, 16-18 - неразграниченный зем.участок;

6-7 - зем.уч.с КН 59:18:3630101:4340;
8-9 - зем.уч.с КН 59:18:3630101:4324;
9-10-зем.уч.с КН 59:18:3630101:4323;
10-11 - зем.уч.с КН 59:18:3630101:4322;
11-13- зем.уч.с КН 59:18:3630101:4321;
19-20 - зем.уч.с КН 59:18:3630101:4329;
20-22 - зем.уч.с КН 59:18:3630101:4330;
22-23 - зем.уч.с КН 59:18:3630101:4328;
23-24 - зем.уч.с КН 59:18:3630101:4327;
24-25 - зем.уч.с КН 59:18:3630101:4326;
25-26-зем.уч.с КН 59:18:3630101:4325.

Масштаб 1:700

Объект: Строительство ВЛ 0,4 кВ. Реконструкция ВЛ 0,4 кВ для электрощабженя-дет

Залесная (4500061121)УТВЕРЖДЕ
Местоположение: Пермский край, г. Добрянка, д. Залесная.       постановлением админис Р

Площадь земель или части земельного участка, кв.м.: 1152ГС
Категория земель: Земли населённых пунктов

Вид разрешенного использования земельного участка: -

Цель использования: под объекты инженерного оборудования электроснабжения (Строительство
ВЛ 0,4 кВ. Реконструкция ВЛ 0,4 кВ для электроснабжения деревни Залесная (4500061121))

Схема предполагаемых к использованию земель или части земельного участка


